INHALT

STEINE UND TEILE

Vor dem Stein

Der Weg zum System
Wichtige Elemente
Das Rad neu erfunden
Die LEGO® Farbpalette
Jetzt wird’s elektrisch
Das elektrische Unternehmen
Steinbotanik

Jetzt wird's technisch
LEGO® Hausbau
Tausende Teile

Allerlei Zubehor
Vielfacher Nutzen

WELTEN BAUEN

Startblocke

Sehenswert in LEGO® City
Hol die Polizei

Was gibt’s zu essen?
Ninjago-Welt

Nicht von dieser Welt
Ritterland

Ritterburgen

Ahoi Pirat!

LEGO® Star Wars™ Welten
Gesundheit!

Hinter den Masken
Zuhause bei den LEGO® Friends
Berihmte Bauwerke
Feueralarm!

Lebensretter
Traumhauser

Bauen mit Modulen

Unter Wasser

Die Ritter der Zukunft
LEGO® Minecraft™

Ein Set fUr jeden Monat
Reise ins MINILAND

Reise ins MINILAND (Fortsetzung)
Fantasiewald

Kinowelten

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1142556557

10
12
14

18
20
22
24
26
28
30
32

34

36
38
40
42
44
46
48
50
52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82
84
86

AUTOS, SCHIFFE, _
FLUGZEUGE UND ZiiGE

StraBenautos

Auf der Baustelle

Auf der Rennbahn

Im Gelande

Fahrzeuge fir Helden
und Schurken

Batmans Autos

Filmautos

GrofBartig

LEGO® Technic Kollosse

Unterwegs mit der Bahn

Glterzuge

Leinen los

Uber den Wolken

Luftfahrzeuge

Los, Ninja!

Mach’s mit Mechs

Ritterliche Fahrzeuge

Auf ins Weltall!

Geschichte der Zukunft

Raumfahrzeuge

Eine weit, weit entfernte Galaxis

Duelle am Boden

Supercoole Sets

Das weltgréBte LEGO® Fahrzeug

Fantasiefahrzeuge

MINIFIGUREN,
MONSTER UND MEHR

Kleine Anfange
So entsteht eine Minifigur
Farben furs All
Durch die Geschichte

in Minifiguren
Aliens und Roboter
Magische Minifiguren
Minifiguren als Pioniere
Tierische Bande
LEGO® Tiere
Minifiguren machen Mode

90
92
94
96

98
100
102
104
106
108
110

12
114
116
118
120
122
124
126
128
130
132
134
136
138

140

142
144
146

148
150
152
154
156
158
160

Galaktische Stars
SpielspaB mit Schurken
In allen Berufen

Wir sind Ninja
Dinosaurier

Wilde Kreaturen
Charakterentwicklung
Sportlich

Minimonster

Alle Formen und GréBen
Ritterturnier

Moderne Ritter

Klein, aber machtig
Schurkenalarm!

Schurkenalarm! (Fortsetzung)

Starke Madchen

MEHR ALS STEINE

Wo alles begann

Ein Stein entsteht
Clever verpackt

Das ist von mir
LEGO® weltweit

Die LEGOLAND® Welt
Fan-tastische Ideen
Hier ist alles super
Batman im Kino
Ninja im Film

Stars auf dem Bildschirm
Steine und Pixel

Real und digital
Smartes Bauen
Willkommen im Club!
Baukunstler

Mit einem Klick
Gebaute Rekorde

Die weltgréBte LEGO® Skulptur

Register

Dank

digitalisiert durch

162
164
166
168
170
172
174
176
178
180
182
184
186
188
190
192

194

196
198
200
202
204
206
208
210
212
214
216
218
220
222
224
226
228
230
232

234

238


http://d-nb.info/1142556557

