

INHALT

STEINE UND TEILE

Vor dem Stein	8
Der Weg zum System	10
Wichtige Elemente	12
Das Rad neu erfunden	14
Die LEGO® Farbpalette	16
Jetzt wird's elektrisch	18
Das elektrische Unternehmen	20
Steinbotanik	22
Jetzt wird's technisch	24
LEGO® Hausbau	26
Tausende Teile	28
Allerlei Zubehör	30
Vielfacher Nutzen	32

WELTEN BAUEN

Startblöcke	36
Sehenswert in LEGO® City	38
Hol die Polizei	40
Was gibt's zu essen?	42
Ninjago-Welt	44
Nicht von dieser Welt	46
Ritterland	48
Ritterburgen	50
Ahoi Pirat!	52
LEGO® Star Wars™ Welten	54
Gesundheit!	56
Hinter den Masken	58
Zuhause bei den LEGO® Friends	60
Berühmte Bauwerke	62
Feueralarm!	64
Lebensretter	66
Traumhäuser	68
Bauen mit Modulen	70
Unter Wasser	72
Die Ritter der Zukunft	74
LEGO® Minecraft™	76
Ein Set für jeden Monat	78
Reise ins MINILAND	80
Reise ins MINILAND (Fortsetzung)	82
Fantasiewald	84
Kinowelten	86

6

AUTOS, SCHIFFE, FLUGZEUGE UND ZÜGE

Straßenautos	90	Galaktische Stars	162
Auf der Baustelle	92	Spielspaß mit Schurken	164
Auf der Rennbahn	94	In allen Berufen	166
Im Gelände	96	Wir sind Ninja	168
Fahrzeuge für Helden und Schurken	98	Dinosaurier	170
Batmans Autos	100	Wilde Kreaturen	172
Filmautos	102	Charakterentwicklung	174
Großartig	104	Sportlich	176
LEGO® Technic Kollosse	106	Minimonster	178
Unterwegs mit der Bahn	108	Alle Formen und Größen	180
Güterzüge	110	Ritterturnier	182
Leinen los	112	Moderne Ritter	184
Über den Wolken	114	Klein, aber mächtig	186
Luftfahrzeuge	116	Schurkenalarm!	188
Los, Ninja!	118	Schurkenalarm! (Fortsetzung)	190
Mach's mit Mechs	120	Starke Mädchen	192

34

MINIFIGUREN, MONSTER UND MEHR

Ritterliche Fahrzeuge	122	MEHR ALS STEINE	194
Auf ins Weltall!	124	Wo alles begann	196
Geschichte der Zukunft	126	Ein Stein entsteht	198
Raumfahrzeuge	128	Clever verpackt	200
Eine weit, weit entfernte Galaxis	130	Das ist von mir	202
Duelle am Boden	132	LEGO® weltweit	204
Supercoole Sets	134	Die LEGOLAND® Welt	206
Das weltgrößte LEGO® Fahrzeug	136	Fan-tastische Ideen	208
Fantasiefahrzeuge	138	Hier ist alles super	210
Kleine Anfänge	142	Batman im Kino	212
So entsteht eine Minifigur	144	Ninja im Film	214
Farben fürs All	146	Stars auf dem Bildschirm	216
Durch die Geschichte in Minifiguren	148	Steine und Pixel	218
Aliens und Roboter	150	Real und digital	220
Magische Minifiguren	152	Smartes Bauen	222
Minifiguren als Pioniere	154	Willkommen im Club!	224
Tierische Bande	156	Baukünstler	226
LEGO® Tiere	158	Mit einem Klick	228
Minifiguren machen Mode	160	Gebaute Rekorde	230
		Die weltgrößte LEGO® Skulptur	232
		Register	234
		Dank	238